material de consumo (SAIBRO MINERAL LIMPO, SEM IMPUREZAS E BRITA ZERO) a ser utilizado na 
manutenção das estradas e vias do Município, conforme especificações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

2 DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1 O Valor estimado desta licitação é de R$ R$ 506.524,50 (quinhentos e seis mil quinhentos e 
vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

2.2 As despesas decorrentes da aquisição/execução do objeto deste Pregão correrão à conta das 
seguintes dotações orçamentárias:

00496-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
(08200820.1545200372.100.33903000000.150000000000)